
DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

CONTRATO

CONTRATO Nº 154/2025	
CONTRATO Nº 153/2025	
CONTRATO Nº 156/2025	

AVISO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2024	
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 023/2024	
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 002/2024	

EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 519.2/2024	
TERMO ADITIVO Nº 519.1/2024	
TERMO ADITIVO Nº 519.3/2024	
TERMO ADITIVO Nº 519.7/2024	
TERMO ADITIVO Nº 519.9/2024	
TERMO ADITIVO Nº 519.8/2024	
TERMO ADITIVO Nº 519.5/2024	
TERMO ADITIVO Nº 519.4/2024	
TERMO ADITIVO Nº 519.6/2024	
TERMO ADITIVO Nº 016/2025	
TERMO ADITIVO Nº 017/2025	
TERMO ADITIVO Nº 018/2025	

CREDCIAMENTO

CREDCIAMENTO Nº 023/2024	
--------------------------------	--



CONTRATO Nº 154/2025

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 154/2025

Data/hora do envio: 04/02/2025 09:07:07

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000051/2025

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2025/51>

Número/Ano: 154/2025	Nº do Processo: 131/2025	Tipo de Contrato: Contrato		Unidade: FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Compra/Edital/Aviso: Inexigibilidade nº 134/2025 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2025/9		Categoria do Processo: Serviços		Receita ou Despesa? Despesa
Objeto: PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATAÇÃO DO ARTISTA MAVIAEL MELO POR INTERMÉDIO DA EMPRESA MELODIA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ NO 18.182.325/0001-06, DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO LEGAL DO ARTISTA EM TERRITÓRIO NACIONAL PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO DIA 03/02/2025, NA JORNADA PEDAGÓGICA 2025 NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO — BAHIA.				
Valor Inicial: R\$ 15.000,00	Nº de Parcelas: 1	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 15.000,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 28/01/2025	Data de Início da Vigência do Contrato: 28/01/2025		Data de Término da Vigência do Contrato: 28/07/2025	

Fornecedor

Nome ou Razão Social: 13218 - MELODIA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA	CPF/CNPJ: 18.182.325/0001-06	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



CONTRATO Nº 153/2025

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 153/2025

Data/hora do envio: 04/02/2025 09:46:41

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000052/2025

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2025/52>

Número/Ano: 153/2025	Nº do Processo: 109/2025	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Inexigibilidade nº 133/2025 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2025/7	Categoria do Processo: Serviços	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA IVANILDE MOREIRA, PARA AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA E OFICINA NA JORNADA PEDAGÓGICA 2025, NO DIA 04/02/2025, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MIJINICIPIO DE CAPIM GROSSO/BA.				
Valor Inicial: R\$ 5.500,00	Nº de Parcelas: 1	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 5.500,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 28/01/2025	Data de Início da Vigência do Contrato: 28/01/2025	Data de Término da Vigência do Contrato: 28/04/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: 13849 - IVANILDE MOREIRA	CPF/CNPJ: 35.818.018/0001-80	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
---	---------------------------------	--



CONTRATO Nº 156/2025

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 156/2025

Data/hora do envio: 04/02/2025 09:59:36

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000053/2025

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2025/53>

Número/Ano: 156/2025	Nº do Processo: 166/2025	Tipo de Contrato: Contrato		Unidade: FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Inexigibilidade nº 136/2025 https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2025/12		Categoria do Processo: Serviços		Receita ou Despesa? Despesa	
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SGAÍ SUPORTE EM INFORMÁTICA LTDA, PARA AGENCIAMENTO DA PALESTRANTE BIANCA FRANCO MEDEIROS PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA MAGNA NO DIA 04/02/2025 NA JORNADA PEDAGÓGICA 2025, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA.					
Valor Inicial: R\$ 3.500,00	Nº de Parcelas: 1	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 3.500,00	Valor Acumulado: -	
Data da Assinatura: 31/01/2025	Data de Início da Vigência do Contrato: 31/01/2025		Data de Término da Vigência do Contrato: 30/04/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: 13853 - SGAÍ SUPORTE EM INFORMATICA LTDA	CPF/CNPJ: 33.864.431/0001-55	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
---	---------------------------------	--



AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 035/2024

A Prefeitura de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2024 cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA.**

Declara Habilitadas, vencedoras e adjudica as empresas:

Fornecedor: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA - 32.238.774/0001-41					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
1	155	UNID	Cabo de força energia tripolar para computador.	R\$ 6,99	R\$ 1.083,45
3	200	UNID	Teclado com fio ABNT USB.	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00
6	50	UNID	Mouse sem fio wireless mínimo 3000DPI compatível com sistema Windows.	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
7	35	UNID	Gabinete ATX sem fonte 1 baia.	R\$ 89,99	R\$ 3.149,65
15	37	UNID	Memoria DDR4 16GB 3200MHz Quantidade de pinos 288 Taxa de transmissão 25600 MB/s.	R\$ 200,00	R\$ 7.400,00
32	180	UNID	Transformador 1500w bivolt de 110 para 220 e 220 para 110.	R\$ 99,99	R\$ 17.998,20
41	120	UNID	Switch 8 portas giga de mesa 10/100/1000.	R\$ 119,99	R\$ 14.398,80

Fornecedor: JOSE BORGES RAMOS - 22.680.363/0001-58					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
2	170	UNID	Fonte ATX 24 pinos 200w para computador.	R\$ 49,00	R\$ 8.330,00
21	23	UNID	Fonte ATX 24; pinos 750w real 80 plus bronze.	R\$ 360,00	R\$ 8.280,00
24	350	UNID	Mousepad ergonômico apoio de descanso de punho.	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00
25	50	UNID	Cabo HDMI 2.0 4k 3d ULTRAHD 19 Pinos 2 metros.	R\$ 11,00	R\$ 550,00
27	17	UNID	Cabo HDMI 2.0 4k 3d ULTRAHD 19 Pinos 10 metros.	R\$ 30,00	R\$ 510,00
28	115	UNID	Cabo de vídeo VGA macho x macho c/ filtro para monitor 1,5m.	R\$ 7,00	R\$ 805,00
29	135	UNID	Cabo USB para impressora 1,5 metros 2.0.	R\$ 6,50	R\$ 877,50
30	130	UNID	Caixas de som 3w USB P2.	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

39	59	UNID	Cabo de rede UTP categoria 5 - Comprimento: 305 metros - Isolação: Termoplástica - Tipo de cabo: 4 pares de cabos trançados - Cor: preto - Cat5E - CCA - UTP Diâmetro: 0,50mm.	R\$ 275,00	R\$ 16.225,00
51	2	UNID	Fragmentadora de Papel 10L OF010-220V, Preto	R\$ 350,00	R\$ 700,00
62	5	UNID	Conector rj 45 cat5e corpo em termoplástico de alto impacto não propagante a chama.	R\$ 20,00	R\$ 100,00

Fornecedor: P L C MACIEL - 16.771.143/0001-37					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
4	200	UNID	Mouse com fio USB mínimo 2000DPI.	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
5	50	UNID	Teclado sem fio wireless ANBT compatível sistema Windows.	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
11	75	UNID	Placa mãe 1151 DDR4 8ª e 9ª geração; Capacidade máxima suportada da memória RAM 32 GB; Slots de expansão 1 x PCI Express 3.0 x16 (x16 mode); suporta 1x slot M.2 e 4x portas; SATA 6Gb/s marca modelo e catálogos.	R\$ 334,00	R\$ 25.050,00
12	75	UNID	Placa mãe 1200 DDR4 10ª e 11ª geração; Capacidade máxima suportada da memória RAM 64 GB; Memória DDR4, 3200(OC)/2933/2800/2666/2400/2133 MHz; Rede 1x Ethernet 1Gb; suporta 1x slot M.2 e 4x portas SATA 6Gb/s.	R\$ 433,00	R\$ 32.475,00
16	55	UNID	Processador i3 1200 10ª; geração 4 núcleos com vídeo.	R\$ 644,00	R\$ 35.420,00
17	42	UNID	Processador i5 1200 11ª; geração 12mb de cache 6 núcleos com vídeo.	R\$ 840,00	R\$ 35.280,00
18	19	UNID	Processador i7 1200 11ª geração; 16mb cache 8 núcleos com vídeo.	R\$ 1.990,00	R\$ 37.810,00
19	100	UNID	Processador Pentium Gold 1200 8ª; geração 4mb cache 2 núcleos com vídeo.	R\$ 354,00	R\$ 35.400,00
22	90	UNID	Monitor Led 19 polegadas; especificações mínimas Tamanho da tela 19"; Resolução HD Resolução 1366 x 768 pixels - HD Brilho 250cd/m2 contraste 600: 1 Relação de aspecto 16: 9 Taxa de Atualização 60Hz Tempo de Resposta 5 (GTG) Interface HDMI 1.4 - VGA.	R\$ 323,00	R\$ 29.070,00
26	30	UNID	Cabo HDMI 2.0 4k 3d ULTRAHD 19 Pinos 5 metros.	R\$ 17,40	R\$ 522,00
31	45	UNID	Headset p2 sensibilidade: 108db ± 3db frequência do microfone: 20hz a 20khz conexão: conector p2.	R\$ 48,00	R\$ 2.160,00
37	65	UNID	Computador PC processador 11ª geração 12MB de cache 6 núcleos com vídeo; memoria 8gb ddr4 SSD 480gb; monitor de 21.5 led ou superior; prova de compatibilidade com sistema operacional Windows; teclado usb, mouse USB.	R\$ 2.212,00	R\$ 143.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

38	260	UNID	Computador PC processadora 10ª geração 6 núcleos com vídeo superior; memória ddr4 8GB, SSD 480GB. monitor de 21.5 LCD ou led ou superior; prova de compatibilidade com sistema operacional Windows, teclado usb, mouse usb; estabilizador 500va BIV 16 estagio de regulação compatível c/ pc, monitor.	R\$ 2.449,00	R\$ 636.740,00
45	47	UNID	Copiadora multifuncional laser, impressão e alta resolução, tanto para textos quanto imagens. compatível com toner de alto rendimento e baixo custo de tinta por impressão. display touchscreen colorido (TSI) de no mínimo 7" (sete) polegadas, com função duplex, imprime automaticamente frente e verso da folha, agilizando o processo de trabalho além de reduzir o gasto mensal com papel, velocidade de até 50 páginas por minuto; capacidade padrão de papel para no mínimo 500 folhas; expansível até 2.600 folhas. resolução máxima: 1200 x 1200 DPI, memória padrão: mínimo 1 (um) GB, conectividade: wi-fi, rede ethernet, usb 2.0, função fax, ciclo de funcionamento mensal máximo: 150.00 páginas por meio de sistemas operacionais compatíveis: Windows 7, 8, 10 e 11; impressão direta via usb ou cartão sd, tamanho de papel: a4 210 x 297 mm, carta 215 x 279 mm, envelope, executivo 184 x 266 mm, ofício 216 x 356 mm. capacidade da bandeja de impressão padrão (saída de papel): 250 folhas (face para baixo) alimentação bivolt 110v/220v.	R\$ 4.790,00	R\$ 225.130,00
47	210	UNID	Computador core i3-10100f - decima geração - frequência 3.60 GHZ à 4.30 GHZ - socket: 1200 - núcleos: 4x - threads: 8x, socket placa mãe: lga1200 decima geração rede: 10/100/1000 1 x conector m.2 memória de 8gb ddr4, SSD 240gb, monitor de 21,5 led ou superior, teclado usb, mouse USB.	R\$ 1.749,00	R\$ 367.290,00
49	160	UNID	Memória RAM,8GB,1600MHz, DDR3	R\$ 69,00	R\$ 11.040,00
50	2	UNID	Fragmentadora De Papel 15 Folhas 18l 220v 1815c C Sensor Aut.webp	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
53	1	UNID	Tela retrátil para projeção 4mx4m	R\$ 1.468,00	R\$ 1.468,00
56	10	UNID	Guilhotina para Papel corta até 400 folhas	R\$ 1.234,00	R\$ 12.340,00
61	80	UNID	Filtro de linha + dps alta atenuação a ruídos emi/rfi; chave micro disjuntor desarma ao detectar sobrecargas; varistores de alta capacidade com proteção térmica; cabo 1mt - apresentar marca e modelo	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
63	20	UNID	Hd externo capacidade1tb; interface usb expectativa de vida útil 1 milhão de horas.	R\$ 234,00	R\$ 4.680,00
64	50	UNID	Placa mãe 1155 DDR3 (motherboard) com suporte para processador i3/i5/i7 chipset h61 com suporte para m.2 nvme.	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

65	30	UNID	Computador Completo; CPU: Em Linha de fabricação lançamento 2020 ou superior, 4 Cores 8 Threads; - Memória Ram DDR4 Capacidade: 8GB; Armazenamento Tipo: SSD/M.2 NVME Capacidade: 240GB; Monitor LED 19.5 Ou superior Brilho: 500cd/m2; Tempo de resposta: 5 ms; Resolução máxima / recomendada: 1920X1080 60 Hz (FHD); Suporte de cores: Maior que 16 milhões; Conexão: VGA e HDMI; Tipo de Monitor: LED Widescreen Contraste: 8000:1. Sistema operacional: Windows.	R\$ 1.363,00	R\$ 40.890,00
----	----	------	---	--------------	---------------

Fornecedor: LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - 34.770.156/0001-73					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
8	250	UNID	SSD 240GB sata 3 leituras mínima 500mb/s gravação mínima 350mb/s.	R\$ 137,89	R\$ 34.472,50
59	30	UNID	SSD M.2 240GB interface NVME leituras mínimas 2000mb/s gravação mínima 1000mb/s.	R\$ 167,17	R\$ 5.015,10
60	20	UNID	SSD M.2 480GB interface NVME leituras mínimas 2000mb/s gravação mínima 1000mb/s.	R\$ 278,86	R\$ 5.577,20

Fornecedor: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA - 52.504.817/0001-09					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
9	115	UNID	SSD 480GB sata 3 leituras mínima 500mb/s gravação mínima 350mb/s.	R\$ 191,78	R\$ 22.054,70
13	180	UNID	Memoria DDR4 8GB 2666MHz; Quantidade de pinos 288; Taxa de transmissão 21300 MB/s.	R\$ 100,36	R\$ 18.064,80
14	105	UNID	Memoria DDR4 8GB 3200MHz; Número de pinos: 288 pins; Velocidade: DDR4-3200mhz - PC4-25600R.	R\$ 110,60	R\$ 11.613,00

Fornecedor: VAGNER RIOS DOS SANTOS - 46.158.891/0001-00					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
10	40	UNID	SSD 1TB sata 3 leituras mínima 500mb/s gravação mínima 350mb/s.	R\$ 373,00	R\$ 14.920,00
20	18	UNID	Placa de vídeo Tamanho da memória 8 GB; Tipo de memória gráfica GDDR6 Interface com a placa mãe PCI-Express 3.0; Bus de memória 256 bit; Velocidade da memória 1750 MHz; Conectividade DP, DVI; HDMI Quantidade de núcleos 2176.	R\$ 1.689,99	R\$ 30.419,82
40	24	UNID	Notebook Core i5 12450H; 8 GB RAM DDR4 de até 3200 512 GB SSD NVMe PCIe 4.0 x4 M.2 2280 15,6" Full HD Windows 11.	R\$ 3.166,99	R\$ 76.007,76

Fornecedor: GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA - 35.231.746/0001-90					
--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
23	100	UNID	Monitor LED 21 polegadas; especificações mínimas resolução da tela 1366 PX x 768 PX; taxa de atualização recomendada 60 Hz; Taxa máxima de atualização 60 Hz; tipo de resolução WXGA; tipo de tela LED Relação de aspecto 16:9 Contraste 600:1 Quantidade de cores da tela 16.7 milhões Brilho 200 cd/m ² Tempo de resposta GTG 2 ms Tempo de resposta MPRT 2 ms.	R\$ 448,99	R\$ 44.899,00
54	10	UNID	Data show resolução XGA 1024x768; Imagens coloridas mínima: 3400 lúmens em branco e em cores; Conectividade HDMI: Áudio e vídeo de qualidade HD com um único cabo.	R\$ 1.150,72	R\$ 11.507,20
55	3	UNID	Retropojetor data show projetor LED; VGA, HDMI, AV, USB; suportando 1080P de brilho 5000 lumes.	R\$ 1.333,00	R\$ 3.999,00

Fornecedor: VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - 21.997.155/0002-03

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
33	85	UNID	Impressora multifuncional jato de tinta ecotank wifi; velocidade de impressão de 33ppm; resolução máxima de impressão em preto e branco 5760 DPI x 1440 DPI; resolução máxima de impressão em cor 5760 DPI x 1440 DPI capacidade para 100 folhas, possuir display LCD para visualizar o processo.	R\$ 1.126,93	R\$ 95.789,05
46	45	UNID	Impressora Multifuncional Ecotank; colorida com wifi Capacidade máxima de folhas 100; Velocidade máxima de impressão em preto e branco 33 PPM, Resolução máxima de impressão em preto e branco 5760 DPI x 1440 DPI.	R\$ 1.000,00	R\$ 45.000,00
57	25	UNID	Nobleck 1200VA, 8 tomadas de saída sendo 1com capacidade 20A; Bivolt automático 115/127/220V; APROXIMADAMENTE 60 minutos para computador on board + monitor LED 15,6.	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
58	25	UNID	Nobreak 1800VA; Entrada Bivolt e Saída 115V, 8 Tomadas; Autonomia de até 70 minutos	R\$ 929,99	R\$ 23.249,75

Fornecedor: REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - 65.149.197/0002-51

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
34	75	UNID	Impressora Laser multifuncional monocromática Impressão dupla face automática tecnologia de impressão: laser possuir display LCD para visualizar o processo possuir entrada USB capacidade mínima de 350 folhas possui 3 bandejas, porta RJ45, velocidade de impressão 42ppm Velocidade do processador mínima de 600 MHz, Impressão, Digitalização, Cópia, Fax tamanhos de papel A4, A5, A6.	R\$ 2.149,00	R\$ 161.175,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

35	32	UNID	Impressora Laser monocromática wifi, entrada USB, RJ45 capacidade mínima de 150 folhas, velocidade de impressão mínima de 21ppm, velocidade mínima do processador de 400 Mhz, impressão papel A4, resolução mínima de 1200 DPI x 1200 DPI.	R\$ 1.299,00	R\$ 41.568,00
36	60	UNID	Impressora Laser Multifuncional monocromática deve possuir display LCD para visualizar o processo, possuir entrada USB; RJ45, capacidade mínima de 190 folhas, possui 3 bandejas, velocidade mínima de impressão de 20 PPM, velocidade do processador mínima de 600mhz, papel tamanho A4, impressão, cópia e digitalização.	R\$ 2.149,00	R\$ 128.940,00

Fornecedor: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA - 41.087.715/0001-00

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
42	140	UNID	Tablet Sistema operacional: Android 11 - Versão Processador: Quad-Core Velocidade do processador (GHz): 1.3, tamanho da tela (polegadas): 7 Tipo de tela: IPS Wi-Fi: Sim Câmera principal (MP): 5 Câmera frontal (MP): 2 Grava vídeos: Sim Memória RAM: 4GB Memória interna: 64GB Memória expansível: até 128GB Resolução (pixels): 1024 x 600 Bluetooth: Versão 4.0 Microfone integrado: Sim Bateria (mAh): 2700.	R\$ 615,00	R\$ 86.100,00

Fornecedor: PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - 08.228.010/0004-33

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
43	26	UNID	Impressora laser multifuncional colorida, faz impressões, cópias, digitalizações, conectividade wireless e ethernet, velocidade de 17ppm, tanto para color e mono, resolução de até 600x2400 DPI, bandeja de 250 folhas.	R\$ 2.900,00	R\$ 75.400,00

Fornecedor: 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 21.982.891/0002-80

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
44	64	UNID	Impressora multifuncional ecotank colorida velocidade de impressão 33ppm em preto e 20ppm em cores; conexões 1 usb 2.0 de alta velocidade e 1 ethernet rj45; conectividade wi-fi direct e wireless, funções digitalizador, copiadora, fax e ADF, capacidade de entrada e saída de papel; entrada: 100 folhas a4; saída: 30 folhas a4; resolução de impressão 4.800x1.200DPI.	R\$ 1.798,00	R\$ 115.072,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

48	42	UNID	Scanner velocidades de produção: preto e branco/escala de cinza/cor: até 70 PPM/140 IPM a 200 e 300 DPI; volume diário recomendado: até 7.000 páginas por dia; Capacidade do alimentador: até 80 folhas de papel de 80 g/m2 (20 LB) conectividade usb 3.2 GEN 1x1 compatível com usb 2.0, resolução máxima de captura óptica 600 DPI, requisitos elétricos 100-240 v (internacional); 50-60 Hz compatível com Windows 10 ou superior, opções de resolução de saída de imagem até 1200 DPI, volume diário até 10.000 páginas por dia, formatos de arquivo de saída bmp, JPEG, TIFF de página única, Microsoft Excel, Microsoft word, TIFF de várias páginas, PDF, PDF com texto, pesquisável, png, RTF.	R\$ 3.099,99	R\$ 130.199,58
----	----	------	--	--------------	----------------

Fornecedor: KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA - 33.774.865/0001-64					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
66	15	UNID	Monitor Led 24 polegadas; especificações mínimas Tamanho da tela 24"; Resolução FULL HD Resolução 1920x1080 pixels - HD Brilho 250cd/m2 contraste 600: 1 Relação de aspecto 16: 9 Taxa de Atualização 60Hz Tempo de Resposta 5 (GTG) Interface HDMI 1.4 - VGA.	R\$ 507,00	R\$ 7.605,00

ITEM	DESCRIÇÃO	SITUAÇÃO
52	Computador Desktop; processador: i3 6100 3.70GHz SSD: 480gb; memória Ram: 8gb; monitor: 19' teclado + mouse.	Fracassado

Capim Grosso - BA, 04 de fevereiro de 2025.

ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA
Pregoeira Municipal
Portaria nº 215/2025



AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 023/2024



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
Rua: Eldorado, S/Nº, CEP: 44823-782
Novo Horizonte - Capim Grosso - Bahia
CNPJ. 11.390.971/0001-01

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 023/2024

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso - Bahia, torna público o RESULTADO do Credenciamento nº 023/2024, cujo o objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS OU FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE, NAS ESPECIALIDADES RELACIONADAS, CONSULTAS MÉDICAS E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA, conforme, relação, a seguir:

ORDEM	NOME DA PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	Nº CNPJ/CPF	LOTE DE INTERESSE
1	CAROLINE ALVES OLIVEIRA CORREIA	040.168.675-25	11

Data do Julgamento, 29/01/2025. Maiores informações pelo E-mail: licitacg@gmail.com

Capim Grosso - Bahia, 04 de fevereiro de 2025.

Documento assinado digitalmente
BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
Data: 04/02/2025 14:18:38-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
PORTARIA Nº 275/2025



AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 002/2024



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44823-771
Nova Morada - Capim Grosso - Bahia
CNPJ. 13.230.982/0001-50**

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 002/2025

O Município de Capim Grosso - Bahia, torna público o RESULTADO do Credenciamento nº 002/2025, cujo o objeto é o **CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE ESGOTO E FOSSA, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO/BA**, conforme, relação, a seguir:

ORDEM	NOME DA PESSOA JURÍDICA	Nº CNPJ	ITEM DE INTERESSE
1	M M HOTEL E LOCADORA DE VEICULOS LTDA	32.277.505/0001-94	1, 2, 3, 4 e 5
2	CANDICE - SERVIÇO DE DESENTUPIMENTO E DEDETIZAÇÃO LTDA	28.126.623/0001-24	1, 2, 3, 4 e 5

Data do Julgamento, 29/01/2025. Maiores informações pelo E-mail: licitacg@gmail.com

Capim Grosso - Bahia, 04 de fevereiro de 2025.

Documento assinado digitalmente
BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
Data: 04/02/2025 14:21:30-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
PORTARIA Nº 275/2025**

TERMO ADITIVO Nº 519.2/2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 31.359.483/0001-49
Segundo Termo Aditivo nº 519.2/2024

A Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 858/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 654/2022 e Pregão Eletrônico nº 060/2022. Segundo Aditivo nº 519.2/2024. Objeto: **FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BAHIA**. Data da Assinatura: 18/12/2024. Dotação: 02.04.01 / 12.361.3.2.022 / 12.361.3.2.014 / 3.3.9.0.30.00 / 4.4.90.52.00 / 15001001 / 15500000 / 15690000 / 15400000. Prestador de Serviços: VAGNER RIOS DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob n.º 46.158.891/0001-00. Vigência: 22/12/2024 a 22/12/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R\$ 48.091,00 (quarenta e oito mil e noventa e um reais).

Capim Grosso, em 18 de dezembro de 2024.

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



TERMO ADITIVO Nº 519.1/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50
Segundo Termo Aditivo nº 519.1/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 857/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 654/2022 e Pregão Eletrônico nº 060/2022. Segundo Aditivo nº 519.1/2024. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BAHIA**. Data da Assinatura: 18/12/2024. Dotação: 020201/04.122.2.2.007/3.3.90.30.00/4.4.90.52.00/15000000. Prestador de Serviços: VAGNER RIOS DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob n.º 46.158.891/0001-00. Vigência: 22/12/2024 a 22/12/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R\$ 94.989,00 (noventa e quatro mil novecentos e oitenta e nove reais).

Capim Grosso, em 18 de dezembro de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL



TERMO ADITIVO Nº 519.3/2024



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01
Rua Luiz Gonzaga - Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Saúde do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Segundo Termo Aditivo nº 519.3/2024

O Secretário de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº S373/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 654/2022 e Pregão Eletrônico nº 060/2022. Segundo Aditivo nº 519.3/2024. Objeto: **FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BAHIA**. Data da Assinatura: 18/12/2024. Dotação: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00 / 15001002 / 16000000. Prestador de Serviços: VAGNER RIOS DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº 46.158.891/0001-00. Vigência: 22/12/2024 a 22/12/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R\$ 15.391,00 (quinze mil trezentos e noventa e um reais).

Capim Grosso, em 18 de dezembro de 2024.

MÁGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



TERMO ADITIVO Nº 519.7/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50
Segundo Termo Aditivo nº 519.7/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 855/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 654/2022 e Pregão Eletrônico nº 060/2022. Segundo Aditivo nº 519.7/2024. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO BAHIA**. Data da Assinatura: 18/12/2024. Dotação: 020201/04.122.2.2.007/3.3.90.30.00/15000000. Prestador de Serviços: **PEG INFORMÁTICA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 01.105.481/0001-62**. Vigência: 22/12/2024 a 22/12/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R\$ 9.373,00 (nove mil trezentos e setenta e três reais).

Capim Grosso, em 18 de dezembro de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL



TERMO ADITIVO Nº 519.9/2024



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01
Rua Luiz Gonzaga - Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Saúde do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Segundo Termo Aditivo nº 519.9/2024

O Secretário de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº S372/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 654/2022 e Pregão Eletrônico nº 060/2022. Segundo Aditivo nº 519.9/2024. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO BAHIA**. Data da Assinatura: 18/12/2024. Dotação: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 3.3.90.30.00 / 15001002 / 16000000. Prestador de Serviços: **PEG INFORMÁTICA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 01.105.481/0001-62**. Vigência: 22/12/2024 a 22/12/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Capim Grosso, em 18 de dezembro de 2024.

MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



TERMO ADITIVO Nº 519.8/2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 31.359.483/0001-49
Segundo Termo Aditivo nº 519.8/2024

A Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 856/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 654/2022 e Pregão Eletrônico nº 060/2022. Segundo Aditivo nº 519.8/2024. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO BAHIA**. Data da Assinatura: 18/12/2024. Dotação: 02.04.01/12.361.3.2.014/12.361.3.2.022/3.3.9.0.30.00/15500000/15690000/15400000. Prestador de Serviços: **PEG INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 01.105.481/0001-62**. Vigência: 22/12/2024 a 22/12/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R\$ 3.824,00 (três mil oitocentos e vinte e quatro reais).

Capim Grosso, em 18 de dezembro de 2024.

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



TERMO ADITIVO Nº 519.5/2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 31.359.483/0001-49
Segundo Termo Aditivo nº 519.5/2024

A Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 860/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 654/2022 e Pregão Eletrônico nº 060/2022. Segundo Aditivo nº 519.5/2024. Objeto: **FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BAHIA**. Data da Assinatura: 18/12/2024. Dotação: 02.04.01 / 12.361.3.2.022 / 12.361.3.2.014 / 3.3.9.0.30.00 / 4.4.90.52.00 / 15001001 / 15500000 / 15690000 / 15400000. Prestador de Serviços: **DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob n.º 40.708.647/0001-97. Vigência: 22/12/2024 a 22/12/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R\$ 13.962,70 (treze mil novecentos e novecentos e sessenta e dois reais e setenta centavos).

Capim Grosso, em 18 de dezembro de 2024.

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



TERMO ADITIVO Nº 519.4/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50
Segundo Termo Aditivo nº 519.4/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 859/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 654/2022 e Pregão Eletrônico nº 060/2022. Segundo Aditivo nº 519.4/2024. Objeto: **FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BAHIA.** Data da Assinatura: 18/12/2024. Dotação: 020201/04.122.2.2.007/3.3.90.30.00/4.4.90.52.00/15000000. Prestador de Serviços: DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 40.708.647/0001-97. Vigência: 22/12/2024 a 22/12/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R\$ 35.313,10 (trinta e cinco mil trezentos e treze reais e dez centavos).

Capim Grosso, em 18 de dezembro de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL



TERMO ADITIVO Nº 519.6/2024



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01
Rua Luiz Gonzaga - Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Saúde do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Segundo Termo Aditivo nº 519.6/2024

O Secretário de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº S374/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 639/2022 e Pregão Eletrônico nº 060/2022. Segundo Aditivo nº 519.6/2024. Objeto: **FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BAHIA**. Data da Assinatura: 18/12/2024. Dotação: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00 / 15001002 / 16000000. Prestador de Serviços: DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 40.708.647/0001-97. Vigência: 22/12/2024 a 22/12/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R\$ 24.380,30 (vinte e quatro mil trezentos e oitenta reais e trinta centavos).

Capim Grosso, em 18 de dezembro de 2024.

MÁGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



TERMO ADITIVO Nº 016/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50
Quinto Termo Aditivo nº 016/2025

O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor ao contrato nº 031/2021, vinculado ao Pregão Presencial nº 001/2021. Quinto Termo Aditivo nº 016/2025. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ACESSORIA ADMINISTRATIVA EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PRINCIPALMENTE, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, INCLUINDO A REGULAMENTAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES – LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.** Data da Assinatura: 13/01/2025. Vigência: 14/01/2025 a 14/01/2026. Dotação: 020701/04.122.2.2.007 / 3.3.90.39.00 /1500000. Fornecedor: **GERMANO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA**, inscrito no **CNPJ** nº. CNPJ sob nº 11.753.495/0001-46. VALOR: R\$ **72.000,00** (setenta e dois mil reais):

Capim Grosso, em 13 de janeiro de 2025.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL



TERMO ADITIVO Nº 017/2025



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria Municipal de Educação
CNPJ nº 31.359.483/0001-49
Quinto Termo Aditivo nº 017/2025

A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso - BA, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor ao contrato nº 032/2021, vinculado ao Pregão Presencial nº 001/2021. Quinto Termo Aditivo nº 017/2025. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PRINCIPALMENTE, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, INCLUINDO A REGULAMENTAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES – LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.** Data da Assinatura: 13/01/2025. Vigência: 14/01/2025 a 14/01/2026. Dotação: 020401/12.361.3.2.014 / 3.3.90.39.00 /15001001. Fornecedor: **GERMANO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA**, inscrito no CNPJ nº. CNPJ sob nº 11.753.495/0001-46. VALOR: R\$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais):

Capim Grosso, em 13 de janeiro de 2025.

NEUMARIA GOMES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



TERMO ADITIVO Nº 018/2025



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Quinto Termo Aditivo nº 013/2024

O Secretário Municipal de Saúde de Capim Grosso - BA, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor ao contrato nº S065/2021, vinculado ao Pregão Presencial nº 001/2021. Quinto Termo Aditivo nº 013/2024. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ACESSORIA ADMINISTRATIVA EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PRINCIPALMENTE, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, INCLUINDO A REGULAMENTAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES – LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.** Data da Assinatura: 13/01/2025. Vigência: 14/01/2025 a 14/01/2026. Dotação: 020501/10.302.5.2.023 / 3.3.90.39.00 /15001002/16000000. Fornecedor: **GERMANO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA**, inscrito no CNPJ nº. CNPJ sob nº 11.753.495/0001-46. VALOR: R\$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais):

Capim Grosso, em 13 de janeiro de 2025.

MÁGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



CRENCIAMENTO Nº 023/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 023/2024

Data/hora do envio: 04/02/2025 14:40:44

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000129/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/129>

Número/Ano: 023/2024	Nº do Processo Administrativo: 601/2024	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público		Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, I
Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 21/06/2024 08:30:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 21/06/2025 08:30:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 1.013.136,60	Valor Total Homologado da Compra: R\$ 700.104,60		
Objeto: CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS OU FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE, NAS ESPECIALIDADES RELACIONADAS, CONSULTAS MÉDICAS E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: MÉDICO CARDIOLOGISTA - 25 CONSULTAS MENSAIS, VALOR DA CONSULTA R\$ 100,00			

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.600,00	Valor Total: R\$ 43.200,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: MÉDICO CARDIOLOGISTA - ECOCARDIOGRAMA - 20 EXAMES MENSAIS, VALOR DA EXAME R\$ 180,00			

Lote 3

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
---------------------------------	------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------



Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 4.500,00	Valor Total: R\$ 54.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA - 25 CONSULTAS MENSAIS, VALOR DA CONSULTA R\$ 180,00			

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.500,00	Valor Total Homologado: 54.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 22/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: PESSOA DE ABREU PARTICIPACOES E SERVICOS MEDICOS S/S LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 30096717000140	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Simples Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 4

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.000,00	Valor Total: R\$ 36.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: MÉDICO DERMATOLOGISTA - 25 CONSULTAS MENSAIS, VALOR DA CONSULTA R\$ 120,00			

Resultado 1 do Lote 4

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: 0,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 22/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SGE ALL SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 37189348000189	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Simples Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 5



Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.600,00	Valor Total: R\$ 43.200,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA - ENDOSCOPIA DISGESTIVA ALTA (EDA) - 20 EXAMES MENSAIS, VALOR DA CONSULTA R\$ 180,00			

Lote 6

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇOS	Valor Unitário Estimado: R\$ 16.944,00	Valor Total: R\$ 203.328,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: OFICINEIRO - 12 VAGAS, VALOR UNITÁRIO MENSAL R\$ 1.412,00			

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ALCICLEIDE TRABUCA DOS SANTOS SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 33079910869	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ISABELA CAROLINE REIS RIOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 08818578588	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

Resultado 3 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MARISA JESUS DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 06812396540	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 4 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: DEBORA CERQUEIRA DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 08572441590	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 5 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANALIA JESUS VIEIRA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 02359056581	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 6 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					



Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: RISOCLEIDE DE ARAÚJO FERREIRA MAGALHÃES	CPF/CNPJ do Fornecedor: 01794854584	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

Resultado 7 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GEISIANE ARAÚJO DOS SANTOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 05550705575	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 8 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EDNA DE JESUS SANTOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 03768903559	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 9 do Lote 6

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VALDICE DANTAS DE JESUS DOS SANTOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 04694893599	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais		



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

Lote 7

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 15.545,44	Valor Total: R\$ 186.545,28
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: ENFERMEIRO 36 HORAS - 04 VAGAS, VALOR UNITÁRIO MENSAL R\$ 3.886,36			

Resultado 1 do Lote 7

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.886,36	Valor Total Homologado: 46.636,32	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: BRENDA JULIANE DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 06824725579	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 7

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.886,36	Valor Total Homologado: 46.636,32	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CLECIA ADOLFINA DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 14691404899	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 8

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 8.636,36	Valor Total: R\$ 103.636,32



Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO
Objeto/Descrição: ENFERMEIRO 40 HORAS - 02 VAGAS, VALOR UNITÁRIO MENSAL R\$ 4.318,38

Resultado 1 do Lote 8

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.318,18	Valor Total Homologado: 51.818,16	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: KAROLINE RIOS DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 85798202518	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 9

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: FISIOTERAPEUTA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL OU PEDIATRIA OU EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM ATENDIMENTO PEDIÁTRICO.			

Resultado 1 do Lote 9

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: 30.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GLAUCIA ARAÚJO SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 06264876500	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 10

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
---------------------------------	------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------



Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 5.000,00	Valor Total: R\$ 60.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS - 02 VAGAS VALOR MENSAL R\$ 2.500,00			

Resultado 1 do Lote 10

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: 30.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 02/01/2025	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ALZENIR RODRIGUES OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 04183741556	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 11

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: NUTRICIONISTA 30 HORAS			

Resultado 1 do Lote 11

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.500,00	Valor Total Homologado: 30.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 04/02/2025	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CAROLINE ALVES OLIVEIRA CORREIA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 04016867525	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Lote 12

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: PSICÓLOGO 30 HORAS			

Resultado 1 do Lote 12

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.500,00	Valor Total Homologado: 30.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: BARBARA SANTOS CARVALHO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 06196570579	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 13

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: SERVIÇO	Valor Unitário Estimado: R\$ 13.602,25	Valor Total: R\$ 163.227,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36 HORAS - 05 VAGAS, VALOR MENSAL R\$ 2.720,45			

Resultado 1 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SAMARA ALVES DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 06263414502	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

Resultado 2 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CARINE DE LIMA NERY		CPF/CNPJ do Fornecedor: 86081620590	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 3 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LARISSA DE JESUS DE SOUZA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07351121508	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 4 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 05/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VERONEIDE ANDRADE DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 27310473809	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 5 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.267,00	Valor Total Homologado: 27.204,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 29/07/2024	Situação do Item: Cancelado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					



Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ADRIANA BATISTA SA SILVA SANTOS CRUZ	CPF/CNPJ do Fornecedor: 92867120578	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

Resultado 6 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 26/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VALDICE DANTAS DE JESUS SANTOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 04694893599	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 7 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 26/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOSÉ AILTON BATISTA DOS SANTOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 74172883591	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 8 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.720,45	Valor Total Homologado: 32.645,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 26/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: PRISCILA JESUS CHAGAS DE OLIVEIRA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 06052376546	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		